
เกณฑ์การใช้จ่ายงบในการประชมุ ฝึกอบรม และเดินทางไปราชการ  
จากมติที่ประชุมการพิจารณาจัดท าหลักเกณฑ์การใช้จ่ายงบ ปีงบประมาณ 2560  วันท่ี 10 ตุลาคม 2559 เวลา 13.30 น.  ณ ห้องประชุมจริยธรรม 

ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดระยอง 

รายการ หน่วย เกณฑ์
ระเบียบ 

เกณฑ์
จังหวัด
ระยอง 
(ไม่เกิน) 

เกณฑ์รพ. 
(เงิน

บ ารุง) 
ปี 2563 

หมายเหตุ 

1.ค่าอาหาร เคร่ืองด่ืมในการจัดประชุม/อบรม/
สัมมนาเจ้าหน้าที่สาธารณสุข ข้าราชการอื่นๆ 
และบุคคลภายนอก 
1.1 จัดประชุมในสถานที่ราชการ 

1.1.1 จัดเต็มวัน (ค่าอาหารกลางวนั, อาหาร
ว่าง และเครื่องดืม่ เช้า-บ่าย) 

1.1.2 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
1.1.3 ค่าอาหารกลางวัน 

1.2 จัดประชุมในสถานที่ของเอกชน (ไมม่ี
วิทยากร) 

1.2.1 จัดเต็มวัน (ค่าอาหารกลางวนั, อาหาร
ว่าง และเครื่องดืม่ เช้า-บ่าย) 

1.2.2 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
1.2.3 ค่าอาหารกลางวัน 

1.3 จัดอบรม/สัมมนาในสถานทีร่าชการ (มี
วิทยากร) 

1.3.1 จัดเต็มวัน (ค่าอาหารกลางวนั, อาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม เช้า-บ่าย) 

 
 
1.3.2 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
1.3.3 ค่าอาหารกลางวัน 
1.3.4 อาหารไม่ครบมื้อ (2 มื้อ กลางวัน/เย็น 

หรือ เช้า/กลางวัน) 
1.3.5 อาหารครบมื้อ (3 มื้อ) 

 
 
 

บาท/คน/วัน 
 

บาท/คน/มื้อ 
บาท/คน/มื้อ 

 
บาท/คน/วัน 

 
บาท/คน/มื้อ 
บาท/คน/มื้อ 

 
บาท/คน/วัน 

 
 
 

บาท/คน/มื้อ 
บาท/คน/มื้อ 
บาท/คน/วัน 
บาท/คน/วัน 
 

 
 
 

190 
 

35 
120 

 
220 

 
50 
120 

 
220 

 
 
 

35 
150 
400 
600 

 

 
 
 

190 
 

35 
120 

 
220 

 
50 
120 

 
190 

 
 
 

35 
120 
400 
600 

 

 
 
 

120 
 

35 
50 
 
- 
 
- 
- 
 

150 
 
 
 

35 
80 
- 
- 

 
 
 
ระเบียบ สป. และมาตรการ
ประหยดัจึงยังคงเดิม 
 
ระเบียบ สป. และมาตรการ
ประหยดัจึงยังคงเดิม 
ระเบียบ สป. และมาตรการ
ประหยดัจึงยังคงเดิม 
 
ระเบียบ สป. 
 
ระเบียบ สป. 
ระเบียบ สป. 
 
ระเบียบ สป. ก าหนดใหค้่าอาหาร
กลางวัน 150 บ. + ค่าอาหารว่าง
เช้า-บ่าย 70 บาท แต่เนื่องจาก
มาตรการประหยัดจึงก าหนดให้
ค่าอาหารกลางวัน 120 บาท + 
ค่าอาหารว่าง เช้า-บ่าย 70 บาท 
ระเบียบ สป. 
ระเบียบ สป. และมาตรการ
ประหยดั 
ระเบียบ สป. และก าหนดให้อาหาร
กลางวันไม่เกิน 150 บาท 
ระเบียบ สป. 

 
 



รายการ หน่วย เกณฑ์
ระเบียบ 

เกณฑ์
จังหวัด
ระยอง 
(ไม่เกิน) 

เกณฑ์รพ. 
(เงิน

บ ารุง) 

หมายเหตุ 

1.4 จัดอบรม/สัมมนาในสถานทีข่องเอกชน (มี
วิทยากร) 

1.4.1 จัดเต็มวัน (ค่าอาหารกลางวนั, อาหาร
ว่าง และเครื่องดืม่ เช้า-บ่าย) 

 
 
1.4.2 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
1.4.3 ค่าอาหารกลางวัน 
 
1.4.4 อาหารไม่ครบมื้อ 
1.4.5 อาหารครบมื้อ 

 
บาท/คน/วัน 

 
 
 

บาท/คน/มื้อ 
บาท/คน/มื้อ 

 
บาท/คน/วัน 
บาท/คน/วัน 

 
500 

 
 
 

50 
400 

 
700 
950 

 
350 

 
 
 

50 
250 

 
700 
950 

  
ระเบียบ สป. ก าหนดใหค้่าอาหาร
กลางวัน 400 บาท + ค่าอาหารวา่ง
เช้า-บ่าย 100 บาท แต่เนื่องจาก
มาตรการประหยัดจึงก าหนดให้
ค่าอาหารกลางวัน 250 บาท + 
ค่าอาหารว่างเช้า-บ่าย 100 บาท 
ระเบียบ สป. 
ระเบียบ สป. แต่เนื่องจากมาตรการ
ประหยดัจึงก าหนดให้อาหาร
กลางวัน 250 บาท 
ระเบียบ สป. (อาหารกลางวันไมเ่กิน 
400 บาท) ระเบียบ สป. 

2. ค่าที่พัก 
2.1 ค่าที่พัก (คู่) 
2.2 ค่าที่พัก (เดี่ยว) 

 
บาท/คน 

บาท/คน/ห้อง 

 
900 

1,450 

 
900 

1,450 

 
900 

1,450 

 
ระเบียบกรมบญัชีกลาง 
ระเบียบกรมบญัชีกลาง 

3. ค่ายานพาหนะ 
3.1 ค่าเช่าเหมารถบสั + ค่าน้ ามันจ่ายจริง 

 
บาท/คัน/วัน 

   
 

 
จ่ายตามจริงตามระยะทาง (กม.) 
และระเบียบส านักงบประมาณ 

4. ค่าวัสดุในการจัดประชุม/อบรม/สัมมนา 
(ไม่ตั้งค่ากระเป๋าเอกสาร) 

บาท/คน 70 50 50 ระเบียบส านักงบประมาณ ก าหนด 
70 บาท ด้วยมาตรการประหยัดจงึ
ยังคงเดิม  
กรณีถ่ายเอกสารพร้อมเข้าเลม่ (จ่าย
ตามจ านวนหน้า + ราคาเข้าเล่ม) 

5. ค่าใช้จ่ายด้านวิทยากร 
5.1 วิทยากรภาครัฐ ภายใน/นอกจังหวัด 
5.2 วิทยากรภาคเอกชน 
5.3 วิทยากรกลุ่ม 

 
บาท/ชม. 
บาท/ชม. 
คน/กลุ่ม 

 
600 

1,200 
2 

 
600 

1,200 
2 

  

6. ค่าเบ้ียเลี้ยง (เบิกจ่ายตามระเบียบทางราชการ
และเวลาปฏิบัติราชการตามจริง) 

6.1 เบี้ยเลี้ยง, เดินทางไปราชการในจังหวัด 
ปฏิบัติงาน 6 ช่ัวโมง 

6.2 เบี้ยเลี้ยง, เดินทางไปราชการในจังหวัด 
ปฏิบัติงาน 12 ช่ัวโมงขึ้นไป 

 
 

บาท/คน/วัน 
บาท/คน/วัน 

 
 

120 
240 

 
 

120 
240 

  
 
ตามระเบียบ 
ตามระเบียบ 

หมายเหตุ กรณีมีความจ าเป็นต้องเบิกจ่ายสูงกว่าอัตราท่ีก าหนด ให้เสนอขออนุมัติจากนายแพทย์สาธารณสุขเป็นกรณีไป 



เกณฑ์การใช้จ่ายงบด้านการจัดงาน/ประกวด/รณรงค์ ปีงบประมาณ 2560 
จากมติที่ประชุมการพิจารณาจัดท าหลักเกณฑ์การใช้จ่ายงบ ปีงบประมาณ 2560  วันท่ี 10 ตุลาคม 2559 เวลา 13.30 น.  ณ ห้องประชุมจริยธรรม 

ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดระยอง 

หมายเหตุ กรณีมีความจ าเป็นต้องเบิกจ่ายสูงกว่าอัตราท่ีก าหนด ให้เสนอขออนุมัติจากนายแพทย์สาธารณสุขเป็นกรณีไป 
 

รายการ หน่วย เกณฑ์
จังหวัด

ระยอง (ไม่
เกิน) 

หมายเหตุ 

1. การจัดการรณรงค์ การจัดงานอื่นๆ 
อัตราค่าจ้างเหมาจัดท าอาหาร อาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม 
1.1 อาหารเช้า 
1.2 อาหารว่างและเครื่องดื่ม 
1.3 อาหารกลางวัน 

 
 

บาท/มื้อ 
บาท/มื้อ 
บาท/มื้อ 

 
 

50 
35 
65 

 
 
 

2. เงินรางวัลการประกวด 
2.1 การประกวดระดับเขต/ระดับประเทศ 

รางวัลการประกวดหน่วยงานสาธารณสุข/บุคคล หรือ
หน่วยงานท่ีไม่ใช่หน่วยงานสาธารณสุข 

รางวัลที่ 1 
รางวัลที่ 2 
รางวัลที่ 3 
รางวัลชมเชย (ใบประกาศพร้อมกรอบ) 

2.2 การประกวดกันเองเพ่ือพัฒนางานระดับ CUP/
ต าบล 

- ไม่มีเงินรางวัล ให้เป็นแต้มแก่ CUP หรือหน่วยงาน
ที่ส่งประกวด พร้อมใบประกาศ 

 
 

2.3 รางวัลบุคคลตัวอย่าง/ดีเด่น ให้เป็นโล่รางวัล 

 
 
 
 

บาท/รางวัล 
บาท/รางวัล 
บาท/รางวัล 
ใบประกาศ 

 
ใบประกาศ 

 
 
 

บาท/โล ่
 

 
 
 
 

3,000 
2,000 
1,000 

1 
 
1 
 
 
 

1,500 

 
 
 
 
 
 
 
ใบประกาศพร้อมกรอบ ชุดละไมเ่กิน 200 บาท 
 
ใบประกาศพร้อมกรอบ ชุดละไมเ่กิน 200 บาท (ยกเว้น 
รพศ., รพท. ก าหนดตามแนวทางของโรงพยาบาล ท้ังนี้
เกณฑร์างวัลที่ก าหนดต้องไม่เกินจากข้อ 2.1) 
 
(ยกเว้น รพศ., รพท. ก าหนดตามแนวทางของโรงพยาบาล 
ทั้งนี้เกณฑ์รางวัลที่ก าหนดต้องไม่เกินจากข้อ 2.1) 

3. ค่าตอบแทนคณะกรรมการประกวด 
3.1 คณะกรรมการจากหน่วยงานสาธารณสุขใน

จังหวัด 
3.2 คณะกรรมการจากหน่วยงานสาธารณสุข

ต่างจังหวัด/ตา่งหน่วยงาน 
3.3 คณะกรรมการภาคเอกชน 
3.4 คณะกรรมการตัดสินการประกวด 

 
บาท/วัน/

คน 
บาท/วัน/

คน 
บาท/วัน/

คน 
คน 

 
600 

1,200 
1,200 

(ไม่เกิน) 5 

 
ตามระเบียบ 
ตามระเบียบ 
ตามระเบียบ 
ต้องจัดท าเป็นค าสั่งแต่งตั้งกรรมการ 


